П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2JUCL &-0/S № ЗЖ .
город Тимашевск

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

Об утверждении Порядка подготовки и ведения документа планирования
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам в границах одного сельского поселения, в

границах двух и более поселений, находящихся в границах муниципального
образования Тимашевский район

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», законом Краснодарского края от 7 июля 1999 года
№ 193-K3 «О пассажирских перевозках автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае»,
Уставом муниципального образования Тимашевский район п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок подготовки и ведения документа планирования
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на
территории муниципального образования Тимашевский район (прилагается).

2. Определить органом, уполномоченным по подготовке документа
планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом на территории муниципального образования Тимашевский район,
отдел ЖКХ, транспорта, связи администрации муниципального образования
Тимашевский район.

3. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации
муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать насто
ящее постановление.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление на
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого
заместителя главы муниципального образования Тимашевский район
В.А.Добрывечер.

6. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

2

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Тимашевский район В.А.Добрывечер

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от г г /о

ПОРЯДОК
подготовки и ведения документа планирования регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам в границах одного сельского поселения, в

границах двух и более поселений, находящихся в границах
муниципального образовании Тимашевский район

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии Федеральным
законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом
Краснодарского края от 07.07.1999 № 193-K3 «О пассажирских перевозках
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Краснодарском крае», Уставом муниципального образования
Тимашевский район и определяет процедуру подготовки и ведения документа
планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по муниципальным маршрутам в границах одного сельского
поселения, в границах двух и более поселений, находящихся в границах
муниципального образования Тимашевский район (далее -  документ
планирования).

1.2. Документ планирования разрабатывается отделом ЖКХ,
транспорта, связи администрации муниципального образования Тимашевский
район (далее -  уполномоченный орган) и принимается в форме постановления
администрации муниципального образования Тимашевский район сроком на
пять лет.

1.3. Документ планирования устанавливает перечень мероприятий по
развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом по муниципальным маршрутам в границах одного сельского
поселения, в границах двух и более поселений, находящихся в границах
муниципального образования Тимашевский район (далее -  регулярные
перевозки), и содержит сведения о:

1.3.1. Планировании изменения вида регулярных перевозок на
муниципальных маршрутах регулярных перевозок (далее -  муниципальные
маршруты).

2

1.3.2. Планировании отмены муниципальных маршрутов.
1.3.3. Плане-графике заключения муниципальных контрактов на

выполнение работ, ‘связанных с осуществлением регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам в границах одного сельского поселения, в границах двух и более
поселений, находящихся в границах муниципального образования
Тимашевский район по регулируемым тарифам.

1.4. Сведения, содержащиеся в документе планирования являются
открытыми и общедоступными и размещаются Уполномоченным органом на
официальном сайте администрации муниципального образования Тимашевский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Структура документа планирования

2.1. Документ планирования ведется Уполномоченным органом на
бумажном носителе путем внесения сведений о мероприятиях, направленных
на развитие регулярных перевозок.

2.2. Документ планирования включает в себя:
раздел I -  «План изменения вида регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в границах
одного сельского поселения, в границах двух и более поселений, находящихся в
границах муниципального образования Тимашевский район,

раздел II -  «План отмены муниципальных маршрутов»,
раздел III -  «План-график заключения муниципальных контрактов на

выполнении работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам в границах одного сельского поселения, в границах двух и более
поселений, находящихся в границах муниципального образования
Тимашевский район по регулируемым тарифам»,

2.3. Раздел I документа планирования должен содержать информацию о
муниципальных маршрутах, вид регулярных перевозок по которым
планируется изменить, в том числе:

2.3.1. Порядковый номер записи в документе планирования.
2.3.2. Регистрационный номер муниципального маршрута в

соответствии с реестром маршрутов регулярных перевозок муниципального
образования Тимашевский район (далее -  реестр).

2.3.3. Порядковый номер муниципального маршрута в соответствии с
реестром.

2.3.4. Наименование муниципального маршрута в соответствии с
реестром.

2.3.5. Фактический вид регулярных перевозок, установленный для
муниципального маршрута на момент утверждения документа планирования
(по регулируемым тарифам/ по нерегулируемым тарифам).

3

2.3.6. Планируемый вид регулярных перевозок на соответствующем
муниципальном маршруте (по ре^лируемы м тарифам/ по нерегулируемым
тарифам).

2.3.7. Дата изменения вида регулярных перевозок на соответствующем
муниципальном маршруте.

2.4. Раздел II документа планирования должен содержать информацию о
муниципальных маршрутах, подлежащих отмене, в том числе:

2.4.1. Порядковый номер записи в документе планирования.
2.4.2. Регистрационный номер муниципального маршрута в

соответствии с реестром.
2.4.3. Порядковый номер муниципального маршрута в соответствии с

реестром.
2.4.4. Наименование муниципального маршрута в соответствии с

реестром.
2.4.5. Дата отмены муниципального маршрута.
2.5. Раздел III документа планирования, должен содержать информацию

о муниципальных маршрутах, по которым запланировано проведение открытых
конкурсов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам в границах одного сельского поселения, в
границах двух и более поселений, находящихся в границах муниципального
образования Тимашевский район, в том числе:

2.5.1. Порядковый номер записи в документе планирования.
2.5.2. Регистрационный номер муниципального маршрута в

соответствии с реестром.
2.5.3. Порядковый номер муниципального маршрута в соответствии с

реестром.
2.5.4. Наименование муниципального маршрута в соответствии с

реестром.
2.5.5. Срок проведения открытого конкурса на выполнение работ,

связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в границах одного
сельского поселения, в границах двух и более поселений, находящихся в
границах муниципального образования Тимашевский район, установленный с
учетом требований Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации»

Начальник отдела ЖКХ,
транспорта, связи администрации
муниципального образования
Тимашевский район В.И.Страшнов